forma regulamentada pelo Conselho Gestor do Fundo Nacional de
Habitação de Interesse Social (CGFNHIS).

4 VALOR LIMITE DE REPASSE DA UNIÃO POR UNI-
DADE HABITACIONAL

4.1 Os valores de repasse de recursos da União, por unidade
habitacional, são limitados a R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais),
sendo repassada aos estados e municípios somente a parcela cor-
respondente ao valor necessário para cobrir os custos do remanes-
cente de obras a executar.

4.1.1 Ao valor limite da unidade habitacional deverão ser
acrescidos os custos relativos ao TRABALHO SOCIAL, limitado a

[...]

e, c) reformar, com fundamento no art. 64 e parágrafo único da
Lei nº 9.784, de 20 de janeiro de 1999, a decisão exarada no Des-
pacho nº 6.386/2010/UNACO/UNAC/SUN, de 23 de julho de 2010,
no sentido de agravar a sanção de multa, revendo o seu valor para R$
1.260.000,00 (um milhão, duzentos e sessenta mil reais), conforme
sugerido pela Superintendência de Controle de Obrigações (SCO).

Participaram da deliberação o Presidente João Batista de
Rezende e os Conselheiros Marcelo Bechara de Souza Hobaika, Ro-
drigo Zerbone Loureiro e Igor Vilas Boas de Freitas.